Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 26.05.2011 № 152

О работе Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа за 2010 год.
       Рассмотрев информацию Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа «О работе Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа за 2010 год», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования город-курорт Анапа,  в соответствии со статьей 22 Положения о Контрольно-счетном управлении Совета муниципального образования  город-курорт Анапа Совет муниципального образования город-курорт Анапа              РЕШИЛ:
1.Утвердить «Отчет о работе Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа за 2010 год» согласно приложению.
2.Опубликовать информацию о данном решении в СМИ.
Глава муниципального образования

город-курорт  Анапа                                                                           Т.И.Евсикова
Председатель Совета муниципального

Образования город-курорт Анапа                                                     Л.И.Кочетов
Приложение

к решению Совета муниципального

образования город-курорт Анапа
от 26.05.2011 № 152

ОТЧЕТ

о работе Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа за 2010 год

Пунктом 3 статьи 22 Положения о Контрольно-счетном управлении Совета муниципального образования город-курорт Анапа установлено ежегодное представление на утверждение Совету одновременно с отчетом об исполнении местного бюджета Отчета о реализации годового плана деятельности управления.

В 2010 году Контрольно-счетным управлением Совета согласно плану работы по разделу контрольно-ревизионные мероприятия проведены и представлены на рассмотрение  Совета муниципального образования город-курорт Анапа 16 проверок соблюдения бюджетного законодательства.
Проведена проверка, но акт рассмотрен на заседании сессии Совета муниципального образования город-курорт Анапа в апреле 2011 года «О проверке использования денежных средств, выделенных в 2009 году на реализацию МЦП «Развитие материально-технической базы МУЗ «Городская больница» на 2009год». В связи с вносимыми в 2010 году изменениями в план работы КСУ Совета вопрос «Проверка полноты поступлений в бюджет 2010 года средств от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности» был перенесен в план 2011 года. Проверка осуществлена в I квартале т.г.
        В результате проведенной работы объем бюджетных средств, охваченных проверками составил 116 615 100 руб., выявлено нарушений на сумму 19 893 918 руб.

По результатам проверок:
- устранено финансовых нарушений на сумму 11 797 992 руб.,

- поступило в бюджет – 71 714руб.,

- привлечено к дисциплинарной ответственности – 2 человек.
Итоги контрольно-ревизионных мероприятий отражены в табличной форме: «Отчет о проверках Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа в 2010 году».

Работа Контрольно-счетного управления  по реализации итогов проверок, решений сессий Совета и представлений Контрольно-счетного управления продолжается.

     Контрольно-счетным управлением в отчетном периоде также выполнялись разовые поручения сессии и депутатов. В практике работы закрепились совместные с депутатами проверки.

        По разделу плана экспертно-аналитические мероприятия и согласно требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город-курорт Анапа в 2010 году подготовлены и представлены Совету муниципального образования заключения на проекты решения Совета муниципального образования город-курорт Анапа:

1) «Об исполнении бюджета муниципального образования город-курорт Анапа за 2009 год»,

2) «О бюджете муниципального образования город-курорт Анапа на 2011 год и на плановый    период 2012 и 2013 годов».

       Запланированные мероприятия по разделу информационная деятельность Контрольно-счетным управлением Совета выполнены.

Начальник Контрольно-счетного

управления Совета муниципального

образования город-курорт Анапа                                                А.В.Грибанов